(o_
..- O RJ E  —

CC cc.
O. C:]

.amara  ciKunici pal de CU ir ig  cti
Estado de São Paulo

>J4 ilQR om

REQUERIMENTO No.  j 8 4 / 4.3
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE EMENDA

IMPOSITIVA INDICADA PELO VEREADOR FABIANO AMADEU DE
CARVALHO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 60.000,00 indicada pelo vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, para

serem utilizados para aquisição de materiais permanentes (pulverizador costal)

para uso no combate à dengue pelos agentes de endemias da Secretaria

Municipal de Saúde? O que já foi feito até o momento para que estes

pulverizadores costais sejam adquiridos através da emenda impositiva?

2 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 81.192,80 indicada pelo vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, para

serem utilizados para aquisição de Epi's, material de escritório e materiais no

geral para as unidades básicas de saúde (UBS's) do município? O que já foi

feito até o momento para que estas aquisições sejam feitas através da emenda

impositiva?

3 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 70.000,00 indicada pelo vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, para

serem utilizados para pagamento de serviço de Diagnóstico e Tratamento das

crianças com TEA (Transtorno do Espectro Autista)? O que já foi feito até o

momento para estes diagnósticos e tratamentos sejam realizados através da

emenda impositiva?

4 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 196.192,80 indicada pelo vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, para

serem utilizados para construir calçada (passeio público) em quadra localizada

entre as ruas Basilio Baffi, Waldir Terence, Guiné Tunes e João de Souza

Suzano? O que já foi feito até o momento para este calçamento seja feito

através da emenda impositiva? Já existe algum projeto feito pela Secretaria

Municipal de Obras para fazer a calçada em questão?

5 - Como está o andamento da emenda impositiva no valor

de R$ 15.000,00 indicada pelo vereador Fabiano Amadeu de Carvalho, para

serem utilizados para implantar parquinho de recreação infantil (Exemplo:

Escorregador, balanço, gangorra e etc) em quadra localizada entre as ruas

Basilio Baffi, Waldir Terence, Guiné Tunes e João de Souza Suzano? O que já

foi feito até o momento para que o parquinho de recreação infantil seja

implantado no local em questão através da emenda impositiva?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 10 de Abril de 2023.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA

11/04/2023

htws• rpm., SUPRO

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador

aftmara crifunicipal cie carigüi
Estado de São Paulo